
Politische Gemeinde Eggersriet 

 

Gebührentarif für die Benützung des Gemeindesaals 
gültig ab 1. Oktober 2013 
 
Dauerbelegung pro Stunde  
 
 Einheimische Vereine gratis 

 
 Einheimische Gruppierungen ohne Vereinscharakter gratis 

 
 Auswärtige Vereine Fr. 25.00 

 
 Auswärtige Gruppierungen ohne Vereinscharakter Fr. 30.00 

 
 

Einzelbelegung Mo - Fr von 8.00 - 18.00 Uhr pro Stunde Pauschale Office  
 
 Einheimische Vereine gratis gratis 

 
 Einheimische Gruppierungen ohne Vereinscharakter gratis gratis 

 
 Auswärtige Vereine Fr. 30.00 Fr. 50.00 

 
 Auswärtige Gruppierungen ohne Vereinscharakter Fr. 35.00 Fr. 50.00 
 

 
Für Veranstaltungen / Festbetrieb  pro Abend  
Grundpauschale für jede Belegung (Mo - Fr ab 18.00 Uhr) Fr.   50.-- 
Grundpauschale für jede Belegung (Sa/So ganztags) Fr. 100.-- 
 
Für einheimische Vereine, einheimische Gruppierungen,  
Privatpersonen und Gewerbebetriebe  gratis 
 
Tarif ohne Office mit Office  
 
Einheimische Vereine gratis gratis 
Einheimische Gruppierungen ohne Vereinscharakter gratis gratis 
Einheimische Privatpersonen und Gewerbebetriebe Fr.   50.00 Fr. 100.00 
Auswärtige Vereine Fr. 150.00 Fr. 200.00 
Veranstaltungen zu Erwerbszwecken Fr. 300.00 Fr. 400.00 
 
Tarif Nachreinigung 
Verrechnung nach zeitlichem Aufwand gemäss Stundenlohn des Abwartes 
 
 
 
 
Einheimische Vereine 
Einheimische Vereine müssen ihren Sitz im Gebiet der Politischen Gemeinde Eggersriet haben. Den 
einheimischen Vereinen gleichgestellt sind andere einheimische Organisationen und Gruppierungen mit 
ideellem Zweck, ohne Kursgeld oder mit nur unwesentlichen Unkostenbeiträgen der Teilnehmer. 
 


